

DaNS bestyrelsens årsberetning 2022

Det er med stor glæde at vi i DaNS bestyrelse kan se tilbage på et år, hvor vi endeligt har kunnet gennemføre vores planlagte arrangementer - Fyraftensmøderne og Landskonferencen - med fysisk fremmøde. Landskonferencen 2022 har været undervejs i 2 år, med udsættelse ad to omgange grundet COVID-19. Vi er derfor meget glade og taknemmelige for, at alle oplægsholdere har holdt ud sammen med os, så vi nu, efter 2 års udsættelse, endelig har kunnet gennemføre programmet "Aktuel neuropædagogisk forskning" med oplægsholdere, der på hver sin måde sætter fokus på den alsidige udvikling af hjernen: Peter Vuust ud fra oplægget "Musik på recept", Frode Nør Kristensen ud fra oplægget "Livsværdier" og Ellen Garde ud fra et oplæg om "Den levende hjerne".

Først- og sidstnævnte oplæg bygger på videnskabelig og forskningsbaseret viden om musikkens effekt og interventionsmuligheder på den kognitive udvikling og hvordan den levende hjerne udfolder sig. Mens Frode Nør Christensens oplæg giver os et indefra-perspektiv med fokus på hvilke værdier og livserfaringer, der hjalp *ham* videre med livet efter hjerneskaden.

Programmet for Landskonferencen afspejler den røde tråd i DaNS, hvor vi tilstræber et alsidigt neuropædagogisk perspektiv – med fokus på forståelsen af *det hele menneske* i den neuropædagogiske rehabilitering. Vi må *forstå* mennesket bag skaden, have fokus på den enkelte borgers indefra-perspektiv, værdier og livsverden, for at kunne yde den rette neurofaglige indsats.

Dette perspektiv blev "hands on" belyst med konkrete og praktiske arbejdsmodeller på efterårets fyraftensmøder med oplægsholderne Lisbeth Winkel Madsen (pædagog) og Brian Nielsen-Schnoor (fysioterapeut) fra kursusvirksomheden HjernePraxis. Oplægget anskueliggjorde processen fra omsætning af viden og udredning til konkret neuropædagogisk indsats i praksis. Vi blev her præsenteret for en neuropædagogisk arbejdsgang skabt til at danne overblik, analysere og strukturere det neuropædagogiske arbejde. Vi gik hjem fra møderne med en række værktøjer, der ved deres anvendelse gav os indblik i og forståelse for den hjerneskadede borgers forudsætninger og reaktioner. På disse møder havde vi "fingrene i bolledejen" på case-niveau, hvor vi fik konkrete redskaber til praksisnær neuropædagogik målrettet den enkelte borger.

Der var flot tilslutning til arrangementerne, trods coronasituationen. På fyraftensmødet den 30. september på CSV Vejle, var der 27 deltagere. På Ungdomsskolen i Nyborg var der 25 deltagere den 7. oktober og der var 12 deltagere den 14. oktober i Kuben i Holbæk. Tak til oplægsholderne for nogle spændende oplæg om at praktisere nærværende neuropædagogik.

Det var meget glædeligt, at vi kunne afholde ovennævnte arrangementer med fysisk fremmøde. Forud for afholdelsen gik vores overvejelser på, om vi mon kunne tilbyde noget virtuelt ved vores kommende arrangementer? Vi har været glade for, at det - når det viste sig nødvendigt - kunne lade sig gøre at livestreame oplæg med succes. Bestyrelsen har vendt mulighederne og er enige om, at hjertet såvel i DaNS som i det neuropædagogiske arbejde er den nærværende tilgang – så p.t. ønsker vi at bibeholde det fysiske fremmøde med de muligheder det giver for at skabe og styrke vores neurofaglige netværk.

Vi håber at mange af vores medlemmer vil kigge forbi når vi afholder efterårets fyraftensmøder om temaet "SORG" ved specialkonsulent og tidligere DaNS Formand, Signe Sørensen. Fyraftensmøderne 2022 vil finde sted på følgende dage: Torsdag den 22. september på CSV Vejle, Torsdag den 6. oktober i Nyborg på SAJL og Torsdag den 13. oktober i Kuben i Holbæk.

Bestyrelsens arbejde og møder

Vi måtte desværre sige farvel til foreningens formand Søren Toftebo Jørgensen på vores seneste generalforsamling den 7. juni 2021. Søren har været ihærdig og dedikeret i sit arbejde her i foreningen, og vil være savnet.

Vi har i indeværende år (2021/2022) afholdt 2 fysiske møder og et virtuelt møde.

De to fysiske møder har fundet sted på CSV Vejle den 1.9.21 og den 17.1.22.

På mødet den 1.9.21 kunne vi byde velkommen til 2 nye bestyrelsesmedlemmer, Amanda Poulsen og Birgit Demant, som begge er gået aktivt og engageret ind i foreningsarbejdet.

Planlægning og formidling af Landskonferencen 2022 og Fyraftensmøderne (de netop afholdte og de kommende) har var omdrejningspunktet på vores møder. Ligeledes har der været et fokus på driften i DaNS: At få styr på foreningens hjemmeside, foreningens e-mail, optimering af vores FB profil, håndtering af tilmeldingsprocedurer til Landskonference og Fyraftensmøderne og det at vi overgår til selv at håndtere sekretærfunktionen i forhold til afholdelse af konferencen, for primært at kunne bruge foreningens økonomiske midler mere målrettet på neurofaglige anliggender.

På mødet den 17.01.22 deltog Lisbeth Winkel Madsen og Brian Nielsen-Schnor fra Hjernepraxis som gæster, for at få indsigt i DaNS bestyrelsesarbejdet.

Foreningens nye sekretær Birgitte Gyldenvang Jørgensen var desværre nødt til at takke nej til sekretærposten, inden hun rigtigt var kommet i gang. Heldigvis var Ida Henriksen, audiologopæd på CKT Horsens, frisk på at overtage opgaven. – Stort velkommen til hende, og dejligt at hun havde mulighed for at møde os i Vejle ved mødet den 17.01.22.

DaNS bestyrelse har en flad struktur, hvor alle byder ind med det, de kan. Fordeling af bestyrelsesposter ser p.t. ud som følgende:

Formand

Bettina Schmidt Olesen
Speciallærer
CSV Vejle

Næstformand

Lisbeth Skotte
Speciallærer
VSU Nyborg

Sekretær

Mette Espersen
Talepædagog/Speciallærer
Konsulent på institut for Kommunikation og Handicap
Region Midt

**Kasserer**

Lone Bertram
Talepædagog
Kommunikation og teknologi, Horsens

Bestyrelsesmedlem

Birgit Demant
Speciallærer
Neurocenter Østerskoven, Hobro

Suppleant

Amanda Poulsen
Audiologopæd & IKT-konsulent
Kommunikationscenteret - CSU Holbæk

Lisbeth og Lone er på valg i lige år. Mette, Birgit og Bettina er på valg i ulige år. Suppleanter er på valg hvert 2. år.

Det virtuelle møde den 7.3.22 blev brugt til at pusle det sidste på plads i forbindelse med konferencen.

Foreningen tæller aktuelt 10 enkeltmedlemskaber og 50 institutionsmedlemskaber.

Vi ser frem til et forår hvor vi kan glæde os over at kunne mødes i virkeligheden og planlægge Landskonferencen 2023.